ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1659/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
mudança de horário da primeira linha do transporte coletivo municipal no bairro Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  o  pedido,  pois  a  comunidade  informou  que  desde  a  mudança  com  o  novo
sistema os moradores têm chegado atrasado ao trabalho (na primeira linha, no horário das
5h30min) porque o ônibus chega atrasado na parada do bairro, e também tem problema na
conexão (Santa Regina), pois, já que o ônibus chega atrasado o ônibus da conexão já partiu.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JUNHO DE 2024

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PL

​